А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11.04.2022 года                                                                                               № 65

           О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Янегского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области в весенний период 2022 года

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», и с целью обеспечения безопасности населения на водных объектах Янегского сельского поселения в весенний период 2022 года, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Запретить выход и въезд транспортных средств на все ледовые покрытия рек, озер и водоёмов территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области с 11 апреля 2022 года.
2. Организовать информирование населения о ледовой обстановке на подведомственных территориях и соблюдения мер безопасности;
3. Установить в местах несанкционированных ледовых переправ и рыбной ловли аншлаги (таблички) запрещающие выход на лёд;
4. Организовать контроль за обеспечением и соблюдением установленных требований безопасности на водных объектах в границах поселения.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности и осуществляющих свою деятельность на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:
5.1. Запретить выезды (в т.ч. коллективные) рыбаков на ледовые покрытия водных объектов территории  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области сети интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель
главы Администрации                                           	                 Ю.О.Давыдова